Договор № ______/к
об оказании платных образовательных услуг
г.Москва                                                                         «___»_________201__г.

Автономная некоммерческая организация Центр дополнительного профессионального образования «Образование - Русское слово» (АНО ДПО «Образование-Русское Слово»), осуществляющее образовательную деятельность (далее – образовательная организация) на основании лицензии от «26» сентября 2016г. № 037910, выданной Департаментом образования города Москвы, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,       в лице Директора Лобзиной  Марины Ивановны, действующего на основании Устава  и :
 Ф.И.О. _____________________________________________________,
(Ф.И.О., полностью)

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить обучение по дополнительной профессиональной программе (профессиональная переподготовка) «Менеджмент в образовании в условиях реализации ФГОС» в пределах федерального государственного образовательного стандарта или федеральных государственных требований в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, и образовательными программам Исполнителя.

1.2. Форма обучения – очная, очно-заочная с применением электронного обучения, заочная с применением электронного обучения (необходимое оставить).

1.3. Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом (индивидуальным графиком) составляет: 500 часов – триста календарных дней.
1.3. На основании подписанного акта об оказании услуг обеспечить  Заказчика, выполнившего полный курс образовательной (учебной) программы и успешной итоговой аттестации, дипломом о профессиональной переподготовке установленного образца и другими документами, предусмотренными локальными актами  образовательной организации.
2. Права Исполнителя и Заказчика
Стороны по своему усмотрению вправе дополнить настоящий раздел иными условиями.

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Заказчика.

2.1.2. Применять к Заказчику меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с Законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.2.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценке.

2.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной  программы.

2.2.4. Пользоваться дополнительными образовательными услугами, предоставляемыми Исполнителем и не входящим в учебную программу, на основании отдельно заключенного Договора.

3. Обязанности Исполнителя и Заказчика
Стороны по своему усмотрению вправе дополнить настоящий раздел иными условиями.
3.1. «Исполнитель» обязан:
3.1.1. Зачислить Заказчика, выполнившего установленные Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя условия приема в качестве слушателя курсов.
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить Заказчику предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за Заказчиком в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).

3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.7. Проявлять уважение к личности Заказчика, не допускать физического и психологического насилия, оскорбления личности и обеспечить охрану жизни и здоровья.
3.2. «Заказчик» обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые ему образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. При поступлении Заказчика в образовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы.

3.2.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Заказчика на занятиях.

3.2.4. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.

3.2.5. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

3.2.6.Незамедлительно информировать об обстоятельствах, препятствующих исполнению настоящего договора.

4.Стоимость услуг, сроки и порядок расчетов
4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Заказчика составляет _25000,00_ (_двадцать пять тысяч_) рублей. НДС не начисляется в связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения (УСН) согласно гл. 26.2 НК РФ,     c учетом Информационного письма ИФНС России № 29 по г. Москве от 09.09.2016г. № 037910.

4.2. Оплата производится на условиях 100% предоплаты в безналичном порядке на расчетный счет Исполнителя в банке не позднее 5 (пяти) рабочих дней после подписания договора. Фактом оплаты стороны признают момент поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4.3. Оплата образовательных услуг может быть изменена по соглашению Сторон, о чем составляется дополнение к настоящему Договору.

4.4. Заказчик и Исполнитель подписывают акты об оказании услуг, которые являются документами, подтверждающие оказание услуг в полном объеме.

5.Основания изменения и расторжения Договора
5.1 Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

-установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшее по вине Заказчика его незаконное зачисление;
-просрочки оплаты (или неуплаты) стоимости образовательных услуг;

-невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий Заказчика;

-в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
6. Ответственность Исполнителя и Заказчика
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.

7. Срок действия Договора и другие условия
7.1 Настоящий Договор вступает в силу со дня заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
7.3. Подписанием настоящего Договора Заказчик дает Исполнителю свое согласие на обработку, в том числе с использованием средств автоматизации, его персональных данных, указанных в настоящем Договоре и/или иных документах, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, в целях исполнения договорных обязательств, а также информирования Заказчика о новых услугах и предложениях Исполнителя.
Согласие Заказчика на обработку персональных данных действует в течение всего срока действия настоящего Договора, а также в течение 5 (пяти) лет с даты прекращения действия настоящего Договора. По истечении указанного срока действие согласия считается продленным на каждые следующие пять лет при отсутствии сведений о его отзыве.
8.Адреса и реквизиты  Сторон
	Исполнитель
	Заказчик

	АНО ДПО «Образование-Русское слово»

Адрес места нахождения (юридический адрес):

119330, г. Москва,

ул. Мосфильмовская, д.17Б

ИНН 9729020731  / КПП 772901001

ОГРН 1167700062397

Тел./факс: 8-499-22-00-125

Эл.адрес: cdpo@russlo.ru

Банковские реквизиты:

Московский банк ПАО Сбербанк

расч/сч №  40703 81003 80400 05460

корр/сч  № 30101 81040 00000 00225

БИК  044525225

Директор

АНО ДПО «Образование-Русское слово»

____________________ М.И. Лобзина

М.П.
	Ф.И.О.__________________________
________________________________
Паспорт (№,  серия)
________________________________
________________________________
Выдан__________________________
________________________________
________________________________
________________________________
Эл.почта _______________________________

Место работы:

______________________________

______________________________

Телефон:

______________________________

Подпись:

_____________________________